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Rada Miejska w Tuchowie 

Radni 

Protokół nr 4/2025 

XIII Sesja w dniu 9 kwietnia 2025  

Obrady rozpoczęto 9 kwietnia 2025 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 

12:16 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Grzegorz Borgula 

2. Małgorzata Gacek 

3. Aleksander Kajmowicz 

4. Janusz Łukasik 

5. Ewa Michałek 

6. Grzegorz Niemiec 

7. Jerzy Odroniec 

8. Andrzej Przybyła 

9. Dawid Siwek 

10. Jerzy Urbanek 

11. Stanisław Wabno 

12. Grzegorz Wąs 

13. Grzegorz Wesołowski 

14. Maria Wiśniowska 

15. Łukasz Włodarz 

A także: 

1. Magdalena Marszałek – Burmistrz Tuchowa 

    2. Wiktor Chrzanowski – Zastępca Burmistrza 

    3. Jerzy Laska – Sekretarz Gminy 

I Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych Gminy Tuchów. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Tuchów na dofinansowanie 

inwestycji polegających na wymianie nieekologicznych systemów 
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ogrzewania w lokalach mieszkalnych lub budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie Gminy Tuchów na nowe 

wykorzystujące drewno kawałkowe, pellet oraz pompy ciepła 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie obrad. 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

P. Jerzy Odroniec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie otworzył 

trzynastą – nadzwyczajną - Sesję Rady Miejskiej w Tuchowie, powitał 

obecnych i stwierdził prawomocność obrad. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jerzy Odroniec 

 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

P. Jerzy Odroniec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie przedstawił 

porządek obrad, do którego zebrani nie wnieśli ani poprawek ani 

wniosków. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jerzy Odroniec 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

P. Jerzy Odroniec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie przystąpił 

do głosowania nad przyjęciem protokołu dwunastej Sesji Rady Miejskiej w 

Tuchowie z dnia 26 marca 2025 r. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jerzy Odroniec 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Borgula, Małgorzata Gacek, Aleksander Kajmowicz, Janusz 

Łukasik, Ewa Michałek, Grzegorz Niemiec, Jerzy Odroniec, Andrzej 

Przybyła, Dawid Siwek, Jerzy Urbanek, Stanisław Wabno, Grzegorz Wąs, 
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Grzegorz Wesołowski, Maria Wiśniowska, Łukasz Włodarz 

Przyjęto protokół XII sesji Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 

marca 2025 r. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Tuchów na dofinansowanie inwestycji 

polegających na wymianie nieekologicznych systemów ogrzewania w 

lokalach mieszkalnych lub budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Tuchów na nowe wykorzystujące 

drewno kawałkowe, pellet oraz pompy ciepła. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Tuchów na dofinansowanie inwestycji 

polegających na wymianie nieekologicznych systemów ogrzewania w 

lokalach mieszkalnych lub budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Tuchów na nowe wykorzystujące 

drewno kawałkowe, pellet oraz pompy ciepła przedstawiła p. Magdalena 

Marszałek – Burmistrz Tuchowa. 

Uzasadnienie uchwały: 

W związku z aktualną sytuacją ekonomiczną w kraju oraz wysokimi 

cenami nośników energii przekładających się na zwiększone koszty 

ogrzewania w indywidualnych gospodarstw domowych, mając na uwadze 

szczególną dbałość o jakość powietrza w gminie Tuchów wymagającą 

nadal zintensyfikowanych działań naprawczych ze strony jednostki 

samorządu terytorialnego, zmienia się Regulamin w zakresie zwiększenia 

wysokości jednostkowej kwoty dofinansowania oraz umożliwia udzielenie 

dofinansowania do miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń 

wykorzystujących wyłącznie biomasę drzewną. W związku z nowymi 

regulacjami wprowadzonymi przez Komisję Europejską z Regulaminu 

wyłącza się dotacje do kotłów gazowych. Nie udziela się dotacji do 

urządzeń grzewczych wykorzystujących jako paliwo węgiel i paliwa 

węglopochodne. 

Uchwałę podejmuje się w związku z uwagami Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie do treści podjętej uchwały nr XII/116/2025 

Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 marca 2025 r. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Magdalena Marszałek  

- Jerzy Odroniec 

Głosowano w sprawie: 
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Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Tuchów na dofinansowanie inwestycji 

polegających na wymianie nieekologicznych systemów ogrzewania w 

lokalach mieszkalnych lub budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Tuchów na nowe wykorzystujące 

drewno kawałkowe, pellet oraz pompy ciepła.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Borgula, Małgorzata Gacek, Aleksander Kajmowicz, Janusz 

Łukasik, Ewa Michałek, Grzegorz Niemiec, Jerzy Odroniec, Andrzej 

Przybyła, Dawid Siwek, Jerzy Urbanek, Stanisław Wabno, Grzegorz Wąs, 

Grzegorz Wesołowski, Maria Wiśniowska, Łukasz Włodarz 

 

Podjęto uchwałę nr XIII/123/2025 w sprawie przyjęcia zasad udzielania 

dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tuchów na dofinansowanie 

inwestycji polegających na wymianie nieekologicznych systemów 

ogrzewania w lokalach mieszkalnych lub budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie Gminy Tuchów na nowe 

wykorzystujące drewno kawałkowe, pellet oraz pompy ciepła. 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

W sprawach bieżących poruszono następujące kwestie: 

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie P. Jerzy Odroniec 

przypomniał zebranym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego 

za 2024 rok do końca kwietnia.  

- Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poruszył  kwestię 

docierających do Radnych informacji o petycji rodziców w sprawie 

likwidacji drugiej godziny religii w szkole podstawowej w Tuchowie, jak 

również ogłoszenia społecznego w Parafii pw. św. Jakuba Apostoła 

Starszego w Tuchowie o „rozpoczęciu akcji sprzeciwu wobec władz 

szkolnych oraz samorządowych z powodu przygotowanych arkuszy 

rozkładu zajęć w przyszłym roku szkolnym, gdzie likwidowana jest jedna 

jednostka lekcji religii i wprowadzona tzw. edukacja zdrowotna". Jak 

czytamy dalej w ogłoszeniu "w tej chwili decyzja należy do władz 

samorządowych naszego Miasta i Gminy". Natomiast zarówno Burmistrz 
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jak i Rada Miejska nie jest decyzyjna w tej sprawie. Burmistrz Tuchowa P. 

Magdalena Marszałek wyraziła stanowisko, iż ograniczenie liczby lekcji 

religii  do jednej tygodniowo wynika nie z decyzji Samorządu, a z decyzji 

Rządu i decyzja ta została podjęta bez konsultacji z samorządem. 

Finansowanie dodatkowych zajęć katechetycznych musi odbywać się 

zgodnie z obowiązującym prawem. Jest daleka od reorganizacji tych  

godzin nauczania, jednak dotychczasowe działanie nie ma umocowania 

prawnego w nowym zarządzeniu władz centralnych.  Burmistrz  

poinformowała zebranych o szczegółach podejmowanych przez nią  

działań celem wyjaśnienia w organach wyższej instancji możliwości gminy 

w tej sytuacji w tym w Kuratorium oraz wystosowała swoje stanowisko do 

rodziców, dyrekcji szkół oraz Parafii. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Magdalena Marszałek  

- Jerzy Odroniec 

 

Ad. 6. Zamknięcie obrad. 

P. Jerzy Odroniec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie stwierdził, 

że porządek obrad został wyczerpany i zamknął trzynastą – nadzwyczajną 

- Sesję Rady Miejskiej w Tuchowie. 

  

Przewodniczący 

Rada Miejska w Tuchowie 

  

 

Przygotował(a): Agnieszka Maluciak 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


